SALINAN SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA



BANDUNG;

Tanggal: 29 Oktober 1973.

Nomor : 20733/73.

Perihal : Penyempurnaan susunan Panitia Pelaksanaan

Peringatan hari Sumpah Pemuda ke-45 Th. 1973.

KOTAMADYA BANDUNG Lampiran : 2 (dua) eksp.

WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Membaca

- 1. Surat Kepala Kantor Pembinaan Kepemudaan Propinsi Jawa Barat No, 241/H.2/73 tanggal 8 Oktober 1973, perihal rencana Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke-45 tgl. 28 Oktober 1973;
- 2. Surat Keputusan Gubernur Propinsi Jawa Barat No. 379/A.1/3/SK/73, perihal membentuk Panitia dan Pedoman Pelaksanaan Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke 45 tahun 1973;

Menimbang

- 1. bahwa hari sumpah pemuda adalah hari yang bersejarah, sehingga untuk menggugah rasa patriotik dan mengenang kembali jiwa dan arti dari hari yang bersejarah tersebut perlu diperingati;
- 2. bahwa untuk melancarkan penyelenggaraan Peringatan Hari Sumpah Pemuda yang ke 45 tahun 1973 secara effektif, dianggap perlu mengeluarkan Surat Keputusan Walikota yang memuat pembentukan Panitia dan Pedoman Pelaksanaan Hari Sumpah Pemuda ke-45 yang merupakan pengintegrasian dari seluruh lampisan masyarakat;

Mengingat

Undang-undang No. 18 tahun 1965 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di Daerah jo. Undang2 No. 6 tahun 1969.

Memperhatikan:

- 1. Surat Edaran Dirjen Olah raga dan pemuda tanggal 21 September 1973 No. 2727/F-0/1973 perihal Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke 45 tahun 1973;
- 2. Pedoman dari Panitia Nasional/Pusat Peringatan Sumpah Pemuda ke 45 tahun 1973;

MEMUTUSKAN

Menetapkan

I. Penyempurnaan sususn Panitia Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke-45 tahun 1973 Ibukota Propinsi Jawa Barat/Kotamadya Bandung yang diintegrasikan, dengan susunan keanggotaannya tercantum dalam lampiran I Surat Keputusan ini, yang betugas menentukan garis kebijaksanaan/pengarahan yang sesuai dengan ketentuan-ketentuan yang digariskan oleh Pemerintah/Panitia Pusat:

- II. Pelaksanaan Peringatan Sumpah Pemuda ke-45 th. 1973 beserta kegiatan-kegiatannya yang digunakan pedoman pelaksanaan yang dikeluarkan oleh Panitia tersebut dalam diktum "Pertama" diatas sebagaimana termaksud dalam lampiran II Surat Keputusan ini;
- III. Menginstrusikan kepada semua aparat Pemerintah Kotamadya Bandung termasuk para patih dan para Camat/Kepala Lingkungan diseluruh Kotamadya Bandung untuk menyelenggarakan/ mensukseskan Peringatan Hari Sumpah Pemuda tahun 1973 sesuai dengan Pedoman Pelaksanaan yang tersebut pada lampiran II diktu, "Pertama" diatas, dan melaporkan kepada Walikota Kotamadya Bandung mengenai penyelenggaraannya;
- IV. Pelaksanaan sesuai dengan Surat keputusan Gubernur Propinsi Jawa Barat No. 379/A.I/SK/73 tanggal 20 Oktober 1973, perihal Ketentuan dan Pedoman Pelaksanaan Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke-45 tahun 1973 dimana Kota Bandung telah diputuskan untuk melakukan penyelenggaraan Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke-45 pada tanggal 31 Oktober 1973, dan diatur oleh Penitia inti Ibukota Propinsi Jawa Barat/Kotamadya Bandung;
- V. Surat keputusan ini mulai berlaku pada hari ditetapkannya, dan akan diubah dan disempurnakan apabila ternyata terdapat kekeliruan didalam penetapan ini;

TEMBUSAN disampaikan kepada:

- 1. Gubernur Propinsi Jawa Barat;
- 2. Para Anggota MUSPIDA Kotamadya Bandung;
- 3. Pimpinan DPRD Kotamadya Bandung;
- 4. Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung:
- 5. Deputy Walikota Khusus Bidang Pembangunan Phisik;
- 6. Para Assisten pada Sekretariat Daerah Kotamadya Bandung;
- 7. Para Kep.Dinas/Insp. Peng./Sub. Dir./Ke. Kantor/Ket. Traffic Board/Invesment Board;
- 8. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah Kotamadya Bandung;
- 9. Para Camat Kotamadya Bandung;
- 10. Kares Hansip/Wanra VIII/14 Kotamadya Bandung;
- 11. Dan Satgaspol Sabhara Kotamadya Bandung;

PETIKAN kepada yang berkepentingan untuk diketahui dan dilaksanakan;

WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA BANDUI

Tanggal: 29 Oktober 1973.

Nomor : 20733/74.

Perihal : Pembentukan Panitia dan Pedoman

Pelaksanaan Peringatan Hari Sumpah

Pemuda ke-45 tahun 1973.

SUSUNAN PANITIA PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA KE-45 28 OKTOBER 1973 IBUKOTA PROPINSI/KOTAMADYA BANDUNG.

Ketua Umum
Walikota Kotamadya Bandung.
Ketua
Bupati, Kabupaten Bandung;

Ketua Harian
Sekretaris
Darmoko;
Bendahara
M.O. Kardana;
Darmoko;
D. Parma S.H.

Seksi-seksi:

1. Protokol : Agus Abdul Rachman;

Perlengkapan
Karman B.A.
Publikasi
M.A. Roebini;

4. Keamanan : - May. R. Djaka Asmara;

- Skogar Bandung – Cimahi;

- Kodim 0618.

5. Anggota2 : - Senat & Dewan Mahasiswa seluruh Perguruan

Tinggi di Bandung;

- Organisasi-organisasi Pemuda di Kotamadya

Bandung:

- Kwarcab Gerakan pramuka Kotamadya

Bandung.

WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)

LAMPIRAN IISURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA

BANDUNG

Tanggal: 29 Oktober 1973.

Nomor : 20733/74.

Perihal : Pembentukan Panitia dan Pedoman

Pelaksanaan Peringatan Hari Sumpah

Pemuda ke-45 tahun 1973.

PELAKSANAAN PERINGATAN HARI SUMPAH PEMUDA KE-45 DI KOTAMADYA BANDUNG.

Dasar : - Radio Gram Sekretaris Negara R.I. No. RDG.95/Sekneg/9/1971

tanggal 23 September 1971, (berdasarkan penjelasan dan penetapan Warsekab. Brigjen. Ismail Saleh S.H., bahwa

radiogram tersebut dapat berlaku untuk seterusnya);

- Surat Keputusan Menteri tentang pengangkatan Panitia dan

alokasi anggaran;

- Surat Keputusan Gubernur Jawa Barat No. 379/A.I/SK/73;

Thema : Dengan jiwa dan semangat Sumpah pemuda 28 Oktober 1928 kita

tingkatkan pengabdian dan gairah membangun untuk menyosong dan

mensukseskan Pelita dan demi masa depan generasi muda Indonesia;

Sifat & Bentuk : 1. Sederhana, khidmat, meriah, hemat dan waspada;

2. Diikuti oleh segenap Pemuda, pelajar, mahasiswa, pramuka dan

seluruh lapisan/golongan masyarakat;

3. Berisikan/kegiatan konkrit untuk menggalang persatuan dan

kesatuan pemuda serta seluruh masyarakat Indonesia;

Kegiatan : 1. Pengibaran Bendera Merah putih pada tanggal 28 Oktober 1973;

2. Upacara peringatan Hari Sumpah Pemuda, dengan acara pokok :

- a. Indonesia Raya;
- b. Mengheningkan Cipta;
- c. Pembacaan Teks Keputusan Kongres Pemuda Indonesia Tahun 1928;
- d. Pengucapan Bersama Sumpah Pemuda;
- e. Menyanyikan lagu bersama Satunusa-Satubangsa;
- f. Ikrar Pemuda;
- g. Amanat Gubernur tentang makna Sumpah Pemuda sebagai tongak juang Pemuda bagi pembangunan Indonesia;
- h. Menyanyikan bersama lagu Padamu Negeri;

- 3. Mengadakan diskusi-diskusi antar Pemuda tentang :
 - a. Bagaimana Pola integrasi Pemuda dalam wadah organisasi pemuda yang praktis dan demokratis serta pragmatis menuju kewadah tunggal Pemuda;
 - b. Bagaimana usaha-usaha praktis positif terus menerus sesuai dengan wadah dan kemampuan Pemuda dalam menanggulangi pengaruh-pengaruh negatif yang melanda pemuda sekarang ini, seperti Narkotik, Kenakalan remaja dll:
 - c. Mengadakan Dialog antara Walikota Kotamadya Bandung selaku Pimpinan Daerah dengan Pemuda;
- 4. Untuk menginventasikan segala kegiatan dan bahan pengolahan serta penelitian dimasa yang akan datang Panitia membuat laporan lengkap sekurang-kurangnya 3 exemplar yang dikirimkan kepada:

5. Penutup:

Demikian garis petunjuk dalam pelaksanaan Hari Sumpah Pemuda ke-45 tanggal 28 Oktober 1973, yang disesuaikan dengan situasi dan kondisi setempat.-

WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)

CATATAN:

Inspektur Upacara – Bapak Gubernur Propinsi Jawa Barat, dan bila berhalangan diganti oleh Bapak Wakil Gubernur.